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Protokół Nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 19 lutego 2024 r. 

 

WAK.0012.4.2.2024 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych odbyło się 

w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska 

otworzyła posiedzenie witając członków Komisji oraz zaproszonych gości.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Sprawozdanie z pracy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie za 

2023 rok. 

5. Omówienie Programu Zdrowia Psychicznego. 

6. Polityka senioralna w powiecie legionowskim – współpraca z organizacjami 

pozarządowymi. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag wobec czego przystąpiono do jego realizacji. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujące projekty uchwał: 

- uchwała Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na 2024 rok. 

Skarbnik Powiatu, Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że w zakresie kompetencji 

komisji do zaopiniowania są następujące zmiany: 

- wprowadzenie po stronie dochodów kwoty 28.000,00 zł pomocy finansowej w formie 

dotacji celowych z Gminy Serock (15.000,00 zł) oraz z Gminy Wieliszew (13.000,00 zł) 

na realizację przez Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie zadań 

reintegracji zawodowej i społecznej dla uczestników warsztatów skierowanych przez 

Gminy. Tym samym dokonuje się zwiększenia przychodów i kosztów PCPR o 28.000 zł. 

- wprowadzenie do planu dochodów kwoty 1.040,000 zł w związku z przyznanym 

dofinansowaniem Z projektu „Cyberbezpieczny samorząd”. Pani Katarzyna Rembelska 

powiedziała, że Powiat Legionowski zakwalifikował się do Programu Unijnego 

„Cyberbezpieczny samorząd”. Całkowity koszt projektu wynosi 1.040.000,00 zł, w tym 

środki z Unii Europejskiej, z budżetu państwa i budżetu Powiatu. W ramach tych środków 

planuje się m.in. zakup urządzeń klasy UTM oraz przeprowadzenie audytu 

cyberbezpieczeństwa we wskazanych w uchwale jednostkach oświatowych, w DPS 
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„Kombatant” w Legionowie, w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz zakup 

platformy sieciowej, urządzeń UTM i przeprowadzenie audytu cyberbezpieczeństwa 

w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Program zakłada realizację zadania 

w dwuletnim przedziale czasowym. Skarbnik dodała, że Zespół pracujący nad projektem 

w Starostwie planuje wykonanie w ciągu roku, tak aby jak najszybciej móc wystąpić 

o zwrot środków zewnętrznych. Środki własne z budżetu Powiatu były zabezpieczone 

na etapie planowania budżetu na 2024 rok. 

Pani Skarbnik poinformowała, że podpisana została umowa z ZOZ „Legionowo” 

na realizację dwóch programów: „Podnoszenie i rozwijanie kompetencji społecznych 

wśród dzieci i młodzieży z terenu powiatu legionowskiego” oraz „Rozwijanie poczucia 

odpowiedzialności za zdrowie własne i innych ludzi poprzez edukację młodzieży 

w zakresie zdrowia psychicznego”. Koszt projektów to odpowiednio 100.000 zł i 113.000 

zł. Pani Skarbnik dodała, że 79% pokrywa dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 

a 21% to środki własne budżetu powiatu. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała i otworzyła dyskusję. Pytań 

i uwag nie było. 

Projekt uchwały w części dotyczącej Komisji zaopiniowany został pozytywnie, stosunkiem 

głosów: 

5 głosów za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. 

4. Sprawozdanie z pracy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie 

za 2023 rok. 

Pani Agata Gruczek – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej powiedziała, 

że Poradnia w 2023 roku zarejestrowała 3174 wnioski o przeprowadzenie badań czy 

konsultacji, co oznacza, że co 9 dziecko-uczeń z powiatu legionowskiego było objęte 

pomocą Poradni. Ponad 60% wszystkich klientów Poradni to dzieci z gminy Legionowo. 

Następnie Pani Dyrektor powiedziała, że w 2023 r. wykonano łącznie 3950 

indywidualnych badań diagnostycznych – wzrost o 434 w stosunku do roku 2022. 

Poradnia wydała 1853 opinii – wzrost o 442 w stosunku do roku 2022. Wzrost  

odnotowano również w przypadku orzeczeń i opinii o potrzebie wczesnego wspomagania 

rozwoju – 912 w 2022 r. i 925 w 2023 r. Następnie Pani Dyrektor powiedziała, 

że Poradnia duży nacisk kładzie na działalność konsultacyjno-terapeutyczną. Z nowych 

zajęć Poradnia uruchomiła Trening Umiejętności Społecznych, sensorozwijanie, zajęcia 

ogólnorozwojowe, zajęcia dla dzieci na progu edukacji szkolnej, terapia ręki. Na koniec 

Pani Gruczek powiedziała, że Poradnia wspomaga placówki oświatowe w zakresie 

integrowania lokalnego środowiska oświatowego. 

Szczegółowe informacje stanowi stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała i otworzyła dyskusję. 

Radna Agnieszka Borkowska zapytała, czy Poradnia prowadzi obserwacje w placówkach 

oświatowych? Jaki jest tryb zgłaszania? 

Pani Dyrektor powiedziała, że Poradnia prowadzi obserwacje na wniosek dyrektora danej 

placówki, ale pod warunkiem, że wszyscy rodzice w danej grupie wyrażą zgodę. 

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska zapytała, czy zdaniem Pani Dyrektor wzrost ilości 

badań i opinii wynika ze wzrostu liczby mieszkańców w powiecie legionowskim? 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie tylko. Zaobserwowała, że rodzice są bardziej 

świadomi i wiedzą o co mogą zwrócić się do Poradni. Pani Dyrektor podkreśliła, 



3 
 

że wzrasta liczba wniosków o objęcie dziecka potrzebą indywidualnego nauczania 

ze względu na depresję u dzieci. 

Radna Agnieszka Borkowska zapytała, czy w związku z wydłużeniem godzin pracy 

Poradni, konieczne było zatrudnienie dodatkowego personelu? 

Pani Dyrektor powiedziała, że nie zwiększyła w związku z tym zatrudnienia. Poradnia 

radzi sobie we własnym zakresie. 

Przewodnicząca Komisji zapytała dla jakich dzieci skierowana jest oferta terapii ręki? Pani 

Dyrektor odpowiedziała, że dla dzieci z klas 1-3. 

5. Omówienie Programu Zdrowia Psychicznego. 

Pani Jolanta Grzybowska – Główny specjalista w Wydziale Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Legionowie powiedziała, że Program uruchamiany jest co roku w ramach 

konkursu dla organizacji pozarządowych. Obecny obowiązuje na lata 2021-2025. W 2023 

r. wzięło w nim udział 84 uczestników. Koszt Programu w 2023 r. wyniósł 40.000 zł. 

Na 2024 rok przeznaczono 45.000 zł. Następnie Pani Grzybowska powiedziała, 

że Zarząd Powiatu złożył dwa wnioski o przyznanie pomocy finansowej z budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia 

Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024”. Program 1 – podnoszenie 

i rozwijanie kompetencji społecznych wśród dzieci i młodzieży z terenu powiatu 

legionowskiego, Program 2 – rozwijanie poczucia odpowiedzialności za zdrowie własne 

i innych ludzi poprzez edukację młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego. Szczegółowe 

informacje stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Na koniec Pani Grzybowska 

poinformowała, że Powiat Legionowski jest na liście beneficjentów Programu „Mazowsze 

dla zdrowia 2024”. Mieszkańcy będą mogli skorzystać z badań USG piersi i diagnostykę 

chorób metabolicznych. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała za omówienie tematu. 

6. Polityka senioralna w powiecie legionowskim – współpraca z organizacjami 

pozarządowymi. 

Pani Jolanta Grzybowska powiedziała, że realizowanie polityki senioralnej opiera się 

na współpracy z organizacjami rządowymi. W dwóch poprzednich latach na Politykę było 

przeznaczonych 10.000 zł. W 2024 r. jest 15.000 zł. W 2023 r. zadanie za pełną sumę 

realizowało Stowarzyszenie „Batory Pomaga” i obejmowało działania na rzecz integracji 

międzypokoleniowej w społeczności lokalnej. Odbyło się szereg pikników osiedlowych. 

W 2024 r. jak na razie zgłosiła się jedna organizacja pozarządowa – „Dobra Fala”, która 

w ramach grantu 5.000 zł realizuje zadanie pod nazwą „Ruch daje zdrowie”. Celem 

zadania jest aktywizacja osób starszych w wieku powyżej 60 lat. Odbywają się zajęcia 

sportowe dla około 40 osób, 2 razy w tygodniu. Powiat ponadto realizuje akcje z okazji 

dnia kobiet, Powiatowy Dzień Weterana, Wigilię dla środowiska kombatanckiego 

i seniorów, wycieczki dla seniorów i kombatantów, pomoc doraźną dla kombatantów 

w postaci np. dowiezienia leków, wsparcie w obsłudze sprzętu elektronicznego, 

załatwianie spraw urzędowych, obchodzone są okrągłe urodziny kombatantów, wsparcie 

spotkań wielkanocnych dla samotnych mieszkańców osiedli legionowskich. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała i zapytała czy są pytania do Pani Grzybowskiej. 

Pytań nie było. 

Przewodnicząca i radna Agnieszka Borkowska podziękowały za wsparcie seniorów 

i pogratulowały wyróżnienia za współpracę na rzecz kombatantów. 
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7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska powiedziała, że protokół był dostępny 

w programie e-sesja we właściwym terminie i przystąpiła do procedury głosowania. 

Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych przyjęła protokół nr 1/2024 z dnia 23 

stycznia  2024 r. stosunkiem głosów: 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. 

8. Wolne wnioski. 

Nie zgłoszono 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji, pani Anna Gajewska podziękowała wszystkim za udział 

w posiedzeniu i zamknęła obrady. 

 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

 

 Anna Gajewska 

 

 
Protokół sporządziła: 
Karolina Chrobot 

 


